



GMINA PUSZCZA MARIAŃSKA
ul. STANISŁAWA PAPCZYŃSKIEGO 1
96-330 PUSZCZA MARIAŃSKA

Nasz znak: Z.271.13.2023

Puszcza Mariańska 07.09.2023 r.

Wyjaśnienia treści SWZ nr 1

Na podstawie art. 284, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz.1605), Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie podstawowym o wartości zamówienia mniejszej niż progi unijne na kompleksową dostawę energii elektrycznej pn.: „**Dostawa energii elektrycznej dla Gminy Puszcza Mariańska oraz jednostek organizacyjnych**” wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że przedmiotem niniejszego postępowania nie jest odkup energii elektrycznej wytworzonej w odnawialnych źródłach energii. W opisie przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ nie został ujęty żaden punktu poboru energii z zamontowanym źródłem energii odnawialnej, tak więc Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy ani prosumenta w zakresie prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie pozyskuje energii elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej.

Pytanie nr 3

Czy przypadku, gdy Zamawiający nie przychylił się do prośby Wykonawcy o odstąpienie od kar to czy Zamawiający będzie skłonny do obniżenia kar z tytułu odstąpienia/ wypowiedzenia umowy do 5% oraz czy obniży wysokość kary z tytułu łącznej maksymalnej wysokości kar do 10 %?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie kar umownych, ani też na ich obniżenie. Kary umowne mają za zadanie zdyscyplinować Wykonawcę do należytego jej wykonania, a w przypadku zaistnienia okoliczności do ich naliczenia powinny zrekompensować poniesione straty. Wg oceny Zamawiającego wysokość kary wskazanej w dokumentach zamówienia nie zawyżona.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający potwierdza, iż na maila przetargi@enmedia.org.pl należy zgłaszać i raportować o procedurze zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje zmiany adresu mail. Informację w zakresie procesu zmiany sprzedawcy należy zgłaszać na mail: czystepowietrze@puszcza-marianska.pl

**Zatwierdziła z up. Wójta:
Sekretarz Gminy Wioleta Malowaniec**